地
苏州市吴江区松陵镇友谊工业区 10.11 组

股东构成及控制情况 翔楼新材持有 100%股权

主营业务

新型金属材料研发；新材料技术领域的技术咨询服务；金属制品、

带钢、五金、钢带销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业

务（国家限定企业经营或禁止进出口的商品和技术除外）。

与发行人主营业务的关

系
翔楼金属定位为金属贸易配送平台，承接客户贸易类订单。

最近一年及一期主要财务数据（单位：万元）

日期 总资产 净资产 净利润

2020/9/30 704.43 688.73 16.12

2019/12/31 725.46 672.60 -13.71

注：以上财务数据已经公证天业审计。

（二）其他参股公司

截至本招股说明书签署日，发行人不存在参股公司。

（三）报告期转让、注销子公司的情形

报告期内，发行人不存在对外转让或注销的控股子公司、参股公司及分公司。

七、持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东及实际控制人情况

（一）控股股东、实际控制人的基本情况

发行人的控股股东及实际控制人为钱和生。

截至本招股说明书签署日，钱和生直接持有公司 2,072.00 万股，占公司股本

总额的 37.00% ，公司股权较为分散，钱和生为唯一持股比例达到 30%的股东，

拥有公司控制权。

苏州翔楼新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-56

钱和生，1963 年 5 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

32052519630527，现任公司董事长。

（二）控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的股份是否存在质押或其

他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东和实际控制人直接或间接持有发行人的

股份不存在质押或其他有争议的情况。

（三）其他持有发行人 5%以上股份或表决权的主要股东的基本情况

截至本招股说明书签署日，除控股股东外，其他持有发行人 5%以上的股份

的主要股东有唐卫国。

唐卫国，1967 年 10 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，身份证号码为

36050219671027，现任公司董事、总经理。截至本招股说明书签署日，唐卫

国先生持有公司 730.40 万股，占公司股本总额的 13.04%。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后公司股本情况

发行人本次发行前的总股本为 56,000,000 股，如本次公开发行股票数量为

18,666,667 股，占发行后总股本的 25%，本次发行前后股本结构预计如下：

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

1 钱和生 20,720,000  37.00  20,720,000  27.75

2 唐卫国 7,304,000  13.04  7,304,000  9.78

3 周  辉 2,528,000  4.51  2,528,000  3.39

4 王怡彬 2,528,000  4.51  2,528,000  3.39

5 清研汽车 2,000,000  3.57  2,000,000  2.68

6 厦门弘远 1,600,000  2.86  1,600,000  2.14

7 王志荣 1,600,000  2.86  1,600,000  2.14

8 沈春林 1,560,000  2.79  1,560,000  2.09

9 钱一仙 1,440,000  2.57  1,440,000  1.93

10 苏州国发 1,400,000  2.50  1,400,000  1.88

苏州翔楼新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-57

序号 股东名称
发行前 发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

11 奚晓凤 1,200,000  2.14  1,200,000  1.61

12 任建瑞 1,160,000  2.07  1,160,000  1.55

13 金方荣 1,040,000  1.86  1,040,000  1.39

14 曹  健 1,000,000  1.79  1,000,000  1.34

15 钱荣根 1,000,000  1.79  1,000,000  1.34

16 中和春生 1,000,000  1.79  1,000,000  1.34

17 龙驹创联 1,000,000  1.79  1,000,000  1.34

18 兴泓材智 800,000  1.43  800,000  1.07

19 张  骁 800,000  1.43  800,000  1.07

20 张玉平 720,000  1.29  720,000  0.96

21 饶  莉 700,000  1.25  700,000  0.94

22 甘临投资 600,000  1.07  600,000  0.80

23 招银展翼 500,000  0.89  500,000  0.67

24 张爱新 400,000  0.71  400,000  0.54

25 曹菊芬 400,000  0.71  400,000  0.54

26 清源华擎 400,000  0.71  400,000  0.54

27 张国兴 360,000  0.64  360,000  0.48

28 武丽丽 240,000  0.43  240,000  0.32

29 公司新股预计发行数量 -  -  18,666,667  25.00

 合计 56,000,000   100.00  74,666,667  100.00

（二）本次发行前的前十名股东情况

本次发行前，本公司前十名股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

1 钱和生 20,720,000  37.00

2 唐卫国 7,304,000  13.04

3 周  辉 2,528,000  4.51

4 王怡彬 2,528,000  4.51

5 清研汽车 2,000,000  3.57

6 厦门弘远 1,600,000  2.86

7 王志荣 1,600,000  2.86

苏州翔楼新材料股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-58

序号 股东名称 持股数（股） 持股比例（%）

8 沈春林 1,560,000  2.79

9 钱一仙 1,440,000  2.57

10 苏州国发 1,400,000  2.50

 合计 42,680,000  76.21

（三）本次发行前的前十名自然人股东及其在发行人处任职的情况

本次发行前，公司前十名自然人股东持股及其在本公司任职情况如下：

序号 股东名称 持股数（股） 比例（%） 在本公司任职

1 钱和生 20,720,000 37.00  董事长

2 唐卫国 7,304,000 13.04  董事、总经理

3 周  辉 2,528,000 4.51  董事、副总经理

4 王怡彬 2,528,000 4.51  销售经理

5 王志荣 1,600,000 2.86  无任职

6 沈春林 1,560,000 2.79  董事、副总经理

7 钱一仙 1,440,000 2.57  无任职

8 奚晓凤 1,200,000 2.14  无任职

9 任建瑞 1,160,000 2.07  无任职

10 金方荣 1,040,000 1.86  企管部部长

 合计 41,080,000 73.36  -

（四）发行人股本中国有股份或外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司不存在国有股份及外资股份。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

截至本招股说明书签署日最近一年内，公司不存在新增股东的情况。

（六）本次发行前各股东之间的关联关系

截至本招股说明书签署日，本次发行前各股东间的关联关系及关联股东的各

自持股比例如下：

序号 股东名称 持股数（万股） 持股比例（%）